citiam, et pro malefactoribus habeantur.
21. Omnis homo in via pergens, infra rastam pacem ha

tbeat de manu mea et filiorum meorum, qui pergendo quaeritorum.
22. Civibus nostris in eadem civitate talem libertatem da

mus, quod nullum theloneum solvant per totam terram Mora
viae et Bohemiae.

23. Hanc etiam libertatem eis concedimus, quod nullum
tributum solvant infra X annos.

Hujus rei testes sunt: Pardus , Twridse, Zudomir , Bun,
Ninco, capellani praedilecti: Schedron, Marquardus.

Datum anno domini MCCXXVIII.

32.

Literae super jure consecrationis coronationisque
regum Bohemiae archiepiscopo Moguntinensi com

petente.
1228.

Excusae apud Gudenum , Cod. Dipl. Moguut., I. 500. Cf. Vincentii
Chron. ad a. 1297: Et consueverunt reges Boemiae suis coronatoribus Cmar
cas assignare. (Cap. X.)

In nomine Domini. Amen.
Odacbarus et Wencezlaus reges inclyti.
Universis Christi fidelibus praesens scriptum intuentibus

salutem in perpetuam.
Confitemur et publice protestamur, quod tam nos, quam

omnes successores nostri, consecrationem regalem et diade
matis impositionem de sacrosanctae sedis Moguntiae archiepi
scopo, terrae nostrae metropolitano, in perpetuum tenemur re
cipere.

Si vero idem archiepiscopus requisitus se pro motu animi
sui subtraxerit, alteri episcopo, quem nos vel successores nostri
postulaverint, vicem suam ad exequendum committet.

Ut autem hoc ratum et inconvulsum permaneat, hanc pa
ginam de consensu venerabilium et dilectorum Pragensis et
Olomucensis episcoporum et supanorum nostrorum appensione
Sigillorum nostrorum roboravimus.

Data Pragae, anno Dominicae incarnationis MCCXXVIII.
Indictione prima.
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33.

Statuta ducis Ottonis
secundum coniirmationem provinciae Brunensi datam.

1229.

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Amen.
Otacarus qui et Primuzl, Dei gratia Boemorum rex, suppa

nis et omnibus nobilibus atque vulgo provinciae Brennensis per
petuo.

Aequitati est consentaneum et regiae conveniens excellen
tiae pariter et honori, modis omnibus ad hoc intendere atque
niti, ut nemo contra juris ordinem aggravetur, sed jura omnia
conserventur unicuique penitus inconvulsa; juris enim obser
vantia et temporalis honoris gloria conservatur, et animae a Deo
in coelesti patria praemium tribuetur.

Ne autem ea jura, quae prius a nostris praedecessoribus,
ut a bonae memoriae duce Conrado et ab aliis postmodum
aut a nobis in tota Brennensi provincia sunt statuta,
processu temporis per quemquam hominum possint immutari,
sed perpetuo stabilita permaneant atque firma: noverit tam
praesens aetas quam ejus sequens posteritas , quod nos habito
diligenti tractatu cum fidelibus nostris suppanis, Boemis pa
riter et Moravis, volentes ab omnibus perpetuo inviolabiliter
observari, jura statuimus in hunc modum: